
1 
 

 

B I U L E T Y N  I N F O R M A C J I  PU B L I C Z N E J   

h t t p : / / b i p . a j p . e d u . p l  

U C H W A Ł A  NR  9/000/2024 

S E N A T U  A K A D E M I I  I M .  J A K U B A  Z  P A R A D Y Ż A   

Z  S I E D Z I B Ą  W  G O R Z O W I E  W I E L K O P O L S K I M  
 

z dnia 19 marca 2024 r. 
 

w sprawie Polityki Jakości Kształcenia w Akademii im. Jakuba z Paradyża  
 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 w związku z art. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.), § 33 ust. 2 pkt 22 w związku z § 8 

ust. 1 Statutu Akademii im. Jakuba z Paradyża, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 25/000/2019 

Senatu AJP z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu AJP, zmienionego Uchwałą Nr 64/000/2019 

Senatu AJP z dnia 24 września 2019 r., zmienionego Uchwałą Nr 5/000/2023 Senatu AJP z dnia 21 

marca 2023 r., zmienionego Uchwałą Nr 1/000/2024 Senatu AJP z dnia 23 stycznia 2024 r., § 1 

Uchwały Nr 42/000/2016 Senatu AJP z dnia 22 listopada 2016 r. w sprawie określenia misji Akademii 

im. Jakuba z Paradyża, zmienionej Uchwałą Nr 40/000/2020 Senatu AJP z dnia 22 września 2020 r. 

oraz Strategii Rozwoju Akademii im. Jakuba z Paradyża na lata 2016-2025, stanowiącej załącznik  

do Uchwały Nr 41/000/2016 Senatu AJP z dnia 22 listopada 2016 r., zmienionej Uchwałą Nr 

66/000/2019 Senatu AJP z dnia 22 października 2019 r., zmienionej Uchwałą Nr 38/000/2022 Senatu 

AJP z dnia 20 września 2022 r., zmienionej Uchwałą Nr 54/000/2023 Senatu AJP z dnia 26 września 

2023 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Senat Akademii im. Jakuba z Paradyża, zwanej dalej AJP, wprowadza Politykę Jakości Kształce-

nia w AJP, której głównymi założeniami są: 

1) cele strategiczne AJP związane z zapewnianiem wysokiej jakości kształcenia powiązane 

z dbałością o wysokie standardy etyczne oraz wykształcenie odpowiedzialności zawo-

dowej wśród studentów i absolwentów AJP; 

2) postanowienia Procesu Bolońskiego, w tym wytyczne zawarte w standardach, zalece-

niach i wskazówkach dotyczących zapewniania jakości kształcenia w Europejskim  

Obszarze Szkolnictwa Wyższego; 

3) ciągłe doskonalenie procesów objętych Uczelnianym Systemem Zapewniania Jakości 

Kształcenia, będące głównym elementem polityki otwartości AJP na potrzeby otoczenia 

społeczno-gospodarczego jest (obok rozwoju naukowego kadry, badań naukowych 

oraz prac rozwojowych) zasadniczym elementem działania i wyraża się w przyjętej  

Misji i Strategii AJP. 



2 
 

4) projakościowe podejście do podejmowanych w AJP działań, służących rozwojowi ogól-

nouczelnianej kultury jakości. 

§ 2. 

Celem Polityki Jakości Kształcenia jest: 

1) realizacja zadań ustawowych w zakresie zapewnienia jakości kształcenia, w tym kształ-

cenie zgodnie z Polską Ramą Kwalifikacji i wyposażenie absolwentów AJP w wiedzę, 

umiejętności i kompetencje na wysokim poziomie; 

2) efektywne wykorzystywanie zasobów AJP umożliwiające funkcjonowanie procesów 

Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia; 

3) promowanie postaw i działań projakościowych wśród społeczności akademickiej,  

w tym budowanie silnego zaangażowania w działalność zawodową i społeczną; 

4) zapewnienie transparentności działań; 

5) budowanie wysokiej kultury jakości, w tym wysokich standardów etycznych; 

6) umacnianie etosu nauczyciela akademickiego i uczeń-mistrz; 

7) współpraca z interesariuszami wewnętrznymi i zewnętrznymi, w tym przygotowanie 

absolwentów AJP do wyzwań współczesnego świata oraz potrzeb i oczekiwań zmienia-

jącego się rynku pracy. 

§ 3. 

Cele Polityki Jakości Kształcenia, o których mowa w § 2, realizowane będą poprzez: 

1) rozwój i doskonalenie Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia, w tym: 

a) ciągłe doskonalenie programów kształcenia i programów studiów, 

b) przekazywanie doktorantom i studentom wiedzy opartej o aktualny stan nauki 

oraz najnowsze kierunki jej rozwoju, 

c) monitorowanie i analizowanie procesu kształcenia, w tym weryfikowanie i wa-

lidowanie efektów uczenia się, ocenianie jakości programów kształcenia i pro-

gramów studiów, ocenianie jakości metod i warunków prowadzenia zajęć, 

d) cykliczne badania jakości kształcenia wśród studentów, 

e) monitorowanie losów zawodowych absolwentów; 

2) umożliwianie podnoszenia kwalifikacji i zdobywania nowych kompetencji, w tym: 

a) aktualizowanie oferty edukacyjnej zgodnie ze zmieniającymi się oczekiwaniami 

studentów i potrzebami rynku pracy, 

b) zapewnianie wysokiego poziomu merytorycznego i dydaktycznego kadry aka-

demickiej, w tym zatrudnianie wysoko wykwalifikowanej kadry; 

3) angażowanie społeczności akademickiej oraz interesariuszy zewnętrznych w budowę 

wysokiej kultury jakości, w tym: 

a) rozwój współpracy międzynarodowej w zakresie badań naukowych i prac roz-

wojowych, publikacji naukowych i konferencji oraz wyjazdów kadry, doktoran-

tów i studentów do partnerskich uczelni zagranicznych, 



3 
 

b) włączenie doktorantów, studentów i interesariuszy zewnętrznych w budowanie 

programów kształcenia i programów studiów oraz ocenę jakości kształcenia  

w AJP; 

4) wspieranie procesu kształcenia przez badania naukowe i prace rozwojowe, w tym: 

a) promowanie rozwoju kadry badawczej i badawczo-dydaktycznej, 

b) podnoszenie jakości badań naukowych z uwzględnieniem obszarów i prioryte-

tów Polityki Naukowej Państwa; 

5) upowszechnianie i promocję dobrych praktyk; 

6) poszanowanie i obronę wartości akademickich; 

7) stałe modernizowanie infrastruktury dydaktycznej; 

8) wykorzystywanie elektronicznych środków komunikacji zarówno w procesie kształce-

nia, jak również w procedurach administracyjnych. 

§ 4. 

1. Polityka Jakości Kształcenia realizowana jest na szczeblu całej AJP oraz wszystkich wydziałów. 

2. Za jakość kształcenia odpowiedzialni są wszyscy członkowie społeczności akademickiej AJP tj.: 

1) Rektor, prorektor, dziekan, prodziekan, kierownicy zakładów; 

2) nauczyciele akademiccy; 

3) pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi; 

4) doktoranci, studenci; 

a realizację Polityki Jakości Kształcenia zapewnia Uczelniany System Zapewniania Jakości 

Kształcenia. 

§ 5. 

 Traci moc Uchwała Nr 61/000/2016 Senatu AJP z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie wprowa-

dzenia Polityki Jakości Kształcenia w Akademii im. Jakuba z Paradyża. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Senatu AJP: prof. dr hab. Elżbieta Skorupska-Raczyńska 

 


